

### **Uczestnicy postępowania**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi postępowania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1115W Przytyk – Kożuchów – do drogi krajowej nr 48 (I Etap)” podaję treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego:

#### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zawierania umów między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej. Zgodnie z art. 78 §1 i 2 k.c. oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej, a do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Zamawiający nie zastrzega w dokumentach postępowania, by umowy między Wykonawcą a Podwykonawcami mogły być zawierane jedynie w formie pisemnej, o jakiej mowa w art. 78 § 1 Kodeksu cywilnego, wobec czego umowy te mogą być zawarte w formie elektronicznej, o jakiej mowa w art. 78<sup>1</sup> Kodeksu cywilnego.**

#### **Pytanie nr 2**

Jeżeli Zamawiający dopuści możliwości zawierania umów między Wykonawcą a Podwykonawcami w formie elektronicznej prosimy o wskazanie adresu e-mail właściwego do dokonywania doręczeń korespondencji oraz dokumentów w formie elektronicznej, podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Sposób komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcami został opisany w Rozdziale XI Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią ust. 5 tamże oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje mogą być przekazywane za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail [inwestycje@pzdp.radom.pl](mailto:inwestycje@pzdp.radom.pl).**

#### **Pytanie nr 3**

W związku z zapisem: „Wykonawca zobowiązany jest dokonać wyznaczenia i utrwalenia na gruncie nowych punktów granicznych pasa drogowego znakami granicznymi – słupek betonowy (beton zbrojony z krzyżem u góry) w odległości dobrej widoczności z punktu na punkt nie większej niż 200 m oraz w punktach załamania granicy.” Prosimy o dodanie pozycji: utrwalenia na gruncie nowych punktów granicznych pasa drogowego oraz podanie ich ilości.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**W/w pozycja zawarta jest w poz. nr 2 Kosztorysu ofertowego (Formularz nr 2 do SWZ).**

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy pozycji: „- usunięcie nasypów niekontrolowanych wraz z transportem urobku na składowisko Wykonawcy”. Czy w tej pozycji Wykonawca ma ująć wykonanie wykopów, czy wymianę gruntu?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Pozycja dotyczy tylko usunięcia nasypów niekontrolowanych. Wykonanie nasypów budowlanych związanych z usunięciem nasypów niebudowlanych zostało ujęte w poz. 90 kosztorysu ofertowego. Wartości zgodnie z wielkościami zawartymi w załączniku PW\_0211\_DR\_zestawienie, który zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy pozycji: „-wykonanie warstwy mrozoochronnej grubości 30 cm z kruszywa stabilizowanego cementem - klasa wytrzymałości C1.5/2.0 wg PN-EN 14227-1 (Rm=2.5MPa) wytworzonego w mieszarkach stacjonarnych - 23.142,000m<sup>2</sup>”. Czy Zamawiający potwierdza że należy zastosować mieszankę z dowozu wykonaną w węźle betoniarskim?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Warstwę mrozoochronną należy wykonać z materiałów z dowozu z węzła betoniarskiego.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy pozycji: „- Umocnienie wylotu brukiem na warstwie betonu C16/20 gr. 20 cm, w tym: bruk obrzeże betonowe 8x30 cm ława betonowa zwykła z betonu C12/15 umocnienie skarp darnią-5szt.” Prosimy o podanie m<sup>2</sup> do umocnienia oraz podanie mb obrzeża:

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Wartości zgodnie z wielkościami zawartymi w załączniku PW\_0211\_DR\_zestawienie, który zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy pozycji: „- wykonanie przepustów z rur karbowanych HDPE średnicy 40 cm, w tym: wykopy pod konstrukcję przepustu ława żwirowa grubości 20 cm podsypka piaskowa gr. 15 cm prefabrykowany wlot i wylot zasyпка rur umocnienie wlotu/wylotu kamieniem polnym na warstwie betonu C16/20 gr. 20cm – 112m”. Prosimy o określenie ilości prefabrykowanych wylotów i wlotów oraz ilość umocnienia kamieniem polnym na warstwie betonu C16/20 gr. w m<sup>2</sup> dla jednego wlotu/wylotu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Wartości zgodnie z wielkościami zawartymi w załączniku PW\_0211\_DR\_zestawienie, który zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy pozycji: „- wykonanie przepustów z rur karbowanych HDPE średnicy 60 cm, w tym: wykopy pod konstrukcję przepustu ława żwirowa grubości 20 cm podsypka piaskowa gr. 15 cm prefabrykowany wlot i wylot zasypka rur umocnienie wlotu/wylotu kamieniem polnym na warstwie betonu C16/20 gr. 20cm – 10m”. Prosimy o określenie ilości prefabrykowanych wylotów i wlotów oraz ilość umocnienia kamieniem polnym na warstwie betonu C16/20 gr. w m2 dla jednego wlotu/wylotu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Wartości zgodnie z wielkościami zawartymi w załączniku PW\_0211\_DR\_zestawienie, który zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.**

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy pozycji - rozbiórka nawierzchni z brukowej kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3 cm wraz z oczyszczeniem i z paletowaniem. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Obwód Drogowy w Siczkach Siczki 1, 26-630 Jedlnia Letnisko.**

#### **Pytanie nr 10**

Prosimy o zamieszczenie tabel robót ziemnych lub wskazanie ich w projekcie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania załącznik PW\_0211\_DR\_zestawienie, zawierający tabelę robót ziemnych.**

#### **Pytanie nr 11**

W związku z bardzo dużym zakresem i ilością dokumentacji do analizy prosimy o wydłużenie terminu składania oferty o co najmniej tydzień, tj. do 03.06.2022 r.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11:**

**Terminu składania oferty zostaje zmieniony na dzień 01.06.2022 r.**

#### **Pytanie nr 12**

W związku z dużym zakresem robót do wykonania wnosimy o zwiększenie terminu realizacji zadania ze 135dni do 180dni.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12:**

**Terminu realizacji zadania zostaje zmieniony do dnia 09.12.2022 r.**

**W związku z tym, że zadanie realizowane będzie z dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej, musi zostać wykonane w 2022 roku.**

### Pytanie nr 13

W związku z problemami z dostępnością materiałów brukarskich o nasiąkliwości do 5%, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie materiału brukarskiego o standardowej nasiąkliwości wg PN.

#### Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostki brukowej o nasiąkliwości wartość średnia  $\leq 6\%$ , wg PN- EN 1338 (klasa 2). Materiał powinien spełniać warunki określone w tab. 4.2 w/w normy – odporność na zamrażanie/odmrażanie z udziałem soli odladzającej – klasa 3, ubytek masy wartość średnia  $\leq 1.0$ , żaden pojedynczy wynik  $> 1.5$

### Pytanie nr 14

W związku z problemami z dostępnością korytek o nasiąkliwości do 4%, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie materiału brukarskiego o standardowej nasiąkliwości wg PN.

#### Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiału o nasiąkliwości wg. PN-EN 13369, klasa 2. Pozostałe parametry zgodnie z pkt. 2.2 ST D.08.05.01

### Pytanie nr 15

Prosimy o dopuszczenie do wykonywania przepustów  $\varnothing 40-60$  z rury PP lub HDPE SN8.

#### Odpowiedź na pytanie nr 15:

Z uwagi na mały naziom nad kluczem przepustów oraz użytkowanie zjazdów przez sprzęt rolniczy przepusty powinny być wykonane z rur o sztywności min. SN12. Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PP.

Zamawiający ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 1) dodaje się załącznik PW\_0211\_DR\_zestawienie do Opisu przedmiotu zamówienia – Tom III SWZ (zestawienie w załączeniu),
- 2) zmienia się Specyfikację Warunków Zamówienia Tom I:
  - a) w Rozdziale V w pkt 1 termin realizacji zamówienia zmienia się ze 135 dni **na do dnia 09.12.2022 r.**
  - b) w Rozdziale XVI w pkt 1 termin związania ofertą zmienia się z 25 czerwca 2022 r. **na 30 czerwca 2022 r.,**
  - c) w Rozdziale XVII w pkt 1 termin złożenia ofert zmienia się z 27 maja 2022 r. **na 1 czerwca 2022 r.,**
  - d) w Rozdziale XVII w pkt 4 termin otwarcia ofert zmienia się z 27 maja 2022 r. **na 1 czerwca 2022 r.,**

Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, wobec czego Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Prosimy o przygotowania oferty z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi, wprowadzonych zmian oraz dołączenie do oferty zaktualizowanego kosztorysu ofertowego – Formularz nr 2 do SWZ.

STARSZY SPECJALISTA

*mgr Anna Siewczyk*

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Drog Publicznych  
w Radomiu  
*mgr inż. Joanna Chojnacka*